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30 lipca 2019

Samorządy szykują się do przywracania kursów
autobusowych na nierentownych liniach

Już od września br. na terenie województwa świętokrzyskiego zaczną jeździć
pierwsze autobusy uruchomione dzięki finansowemu wsparciu rządu. Nabór
wniosków rusza 1 sierpnia. Starostowie, prezydenci miast, burmistrzowie i wójtowie
z terenu województwa świętokrzyskiego uczestniczyli w spotkaniu informacyjnym, 
zorganizowanym przez wojewodę świętokrzyskiego Agatę Wojtyszek na temat
możliwości skorzystania z funduszu, który pomoże likwidować białe plamy
komunikacyjne. Samorząd województwa reprezentował członek Zarządu
Województwa Mariusz Gosek.

Ustawa o „Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności
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publicznej” weszła w życie w dniu 18 lipca br. Jest ona odpowiedzią rządu na pogłębiające
się wykluczenie komunikacyjne, które jest najbardziej dotkliwe w małych miejscowościach.
Jak poinformowali posłowie Maria Zuba i Andrzej Kryj, jeszcze w tym roku rząd przeznaczył
na ten cel 300 mln zł.
Samorządy organizujące transport zbiorowy na swoim terenie mogą od 1 do 12 sierpnia br.
składać wnioski o dofinansowanie tzw. linii użyteczności publicznej. Dopłata do kwoty
deficytu jednego „wozokilometra” takiej linii będzie wynosiła maksymalnie 1 zł. – Ta ustawa
jest przykładem rządowego wsparcia zadań własnych spoczywających na samorządach –
mówi wojewoda świętokrzyski Agata Wotyszek.

Samorząd województwa świętokrzyskiego włączył się w przygotowania do tego wielkiego 
przedsięwzięcia już w marcu. – Przystąpiliśmy do identyfikacji na terenie naszego
województwa tak zwanych białych plam. Przeanalizowaliśmy sytuację w 2145 sołectwach –
mówi członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Mariusz Gosek.

Rozpatrywanie wniosków przez wojewodę świętokrzyskiego będzie się odbywać od 12 do 20
sierpnia, a z dniem 1 września powinny ruszyć pierwsze autobusy uruchomione dzięki
rządowemu funduszowi.

Galeria zdjęć
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